REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
BORDI

VENDIM

Nr.146, Daté 24.04.2023

MBI
FILLIMIN E PROCEDURES PER RINOVIMIN E LICENCES SE SHOQERISE
“ENER TRADE” SH.P.K., NE VEPRIMTARINE E FURNIZIMIT TE ENERGJISE
ELEKTRIKE

Né mbéshtetje t&€ neneve 16 dhe 37, pika 2, gé€rma “¢” té ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e
energjisé elektrike”, 1 ndryshuar; nenit 4, pika 1, gérma “d”, nenit 5, pika 1, gérma “d”, nenit 10,
pikat 1 dhe 3, si dhe nenit 16 t€ Rregullores pér procedurat dhe afatet pér dhénien, modifikimin,
transferimin, rinovimin, njohjen dhe hegjen e licencave né sektorin e energjisé elektrike,
miratuar me vendimin e bordit t€ Entit Rregullator t€ Energjis€é (ERE) nr. 109, daté 29.06.2016, ¢
ndryshuar; si dhe neneve 15 dhe 19, pika 1, gé€rma “a” t€ Rregullores pér organizimin,
funksionimin dhe procedurat e ERE-s, miratuar me vendimin e bordit t€ ERE-s nr. 96 daté
17.06.2016; Bordi i ERE-s, né mbledhjen e tij té datés 24.04.2023, mbasi shqyrtoi relacionin me
nr. 1249/2 prot., dat€ 20.04.2023, t&é Drejtoris€ s€ Licencimit, Autorizimeve dhe Mbikéqyrjes,
“Mbi fillimin e procedurés pér rinovimin e licencés sé shoqérisé “ENER TRADE” sh.p.k., né
veprimtariné e furnizimit té energjisé elektrike, dhéné me vendimin e bordit t¢é ERE-s nr. 227,
daté 26.10.2018”,

Konstatoi se:

- Shogéria “ENER TRADE” sh.p.k., me shkresén e protokolluar né ERE me nr. 1249 prot.,
daté 13.04.2023, ka paraqitur kérkesén pér rinovimin e licencés né veprimtariné e furnizimit
té energjisé elektrike.

- Ky aplikim éshté paraqitur brenda afatit t€ parashikuar né€ nenin 16, pika 1 t€ “Rregullores
pér procedurat dhe afatet pér dhénien, modifikimin, transferimin, rinovimin, njohjen dhe
hegjen e licencave né sektorin e energjis€ elektrike” e ndryshuar.

- NEé zbatim t€ pércaktimeve té Rregullores, aplikanti duhet t€ depozitojé¢ né¢ ERE: formatin e
plotésuar t&€ aplikimit, sipas Shtojc€s 1; ¢do modifikim ose ndryshim t€ mundshém té
dokumentacionit t& t&€ dhénave teknike apo dokumentacionit tjetér t€ depozituar né aplikimin
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pér pajisje me licencé; informacion mbi ushtrimin e veprimtarisé e licencuar (kontrata pér
shitblerjen e energjisé, nése ka pasur).

Pér gjith€ sa mé sipér, bordi i ERE-s,

Vendosi:

1. Té fillojé procedurén pér rinovimin e licenc€s Nr. 429, seria F18, té shogéris€ “ENER
TRADE” sh.p.k., né veprimtarin€ e furnizimit t€ energjisé¢ elektrike, dhéné me vendimin e
bordit t&€ ERE-s nr. 227, daté 26.10.2018.

2. Drejtoria e Licencimit, Autorizimeve dhe Mbikéqyrjes, t€ njoftojé shoqériné “ENER
TRADE” sh.p.k. pér vendimin e bordit t&¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

Cdo pal€ e pérfshiré né kété proceduré mund t’i kérkojé ERE-s, brenda 7 ditéve kalendarike
nga data e marrjes s€ vendimit, rishikimin e vendimit té bordit né rast se ka siguruar
prova t€ reja qé mund ta cojné bordin n€é marrjen e njé vendimi t€ ndryshém nga i
méparshmi apo pér gabime materiale t€ konstatuara. Pér kété vendim mund té€ béhet ankim
né Gjykatén Administrative Tirané, brenda 30 dit€ve kalendarike nga dita e publikimit né
Fletoren Zyrtare.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
Petrit AHMETI
Adresa: Blvd “Bajram Curri” Rr. “Viktor Eftimiu”,1023, Tel: +355 42 69 590;
Tirané | web: www.ere.gov.al E-mail: erealb@ere.gov.al



http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al

	VENDIM
	Nr.146, Datë 24.04.2023

